Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "__08__"____02____2016г.                                                                     №__32__

О внесении изменений  в Схему размещения

рекламных конструкций на территории

муниципального образования «Тайшетский

район» Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006г. №38-ФЗ "О рекламе", Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст.ст. 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить внесение изменений в Схему размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования "Тайшетский район" Иркутской области, утвержденную постановлением №2541 от 14.10.2014 г  (далее - Схема), согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление и информационное сообщение о размещении Схемы на официальном сайте администрации Тайшетского района в сети Интернет в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".

3. Разместить Схему (актуальную версию) на официальном сайте администрации Тайшетского района.

     4.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Мэр Тайшетского района

                                              В.Н.Кириченко
                                                                                                         Утверждена постановлением

администрации Тайшетского района

от "_08_" ______02____ 2016 г.  №__32__

Внесение изменений в Схему размещения
рекламных конструкций
на территории муниципального образования

 "Тайшетский район" Иркутской области

подготовлена муниципальным учреждением

"Управление строительства, архитектуры и инвестиционной политики"
администрации Тайшетского района

г.Тайшет

2016г.

Пояснительная записка

                Руководствуясь Федеральным законом от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе», Положением о порядке предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций  и вносимых в них изменений муниципальных образований Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области    и на основании заявлений рекламораспространителей и протокола заседаний рабочей группы по внесению изменений в «Схему размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Тайшетский район» (далее - Схема) от 17.09.2015 г. в Схему внесены изменения в части:

           1. Дополнения мест размещения рекламных конструкций, расположенных:

- г.Тайшет, пересечение ул.Кирова и ул.Чапаева, северный угол участка по ул.Кирова, 90А;

- г.Тайшет, ул.Чапаева, северный  угол здания  по ул.Советская, 16 (ТД Бирюса);

- г.Тайшет, ул.Сибирская , в границах земельного участка по ул.Сибирская, 35;

- г.Тайшет, в границах земельного участка по ул.Партизанская, 44;

- г.Тайшет, ул.Транспортная, 19 (напротив аптеки);

- г.Тайшет, западнее здания  по ул.Суворова, 17 (магазин "Водолей");

- г.Тайшет, ул.Юбилейная, 1А, на углу автомойки ;

- г.Тайшет, ул.Кирова, 37-р;

- г.Тайшет, ул.Кирова, 226, возле магазина "Маяк";

- г.Тайшет, ул.Гагарина, в 60 м юго– восточнее пересечения с ул.Бурлова;

          2. Внесения изменений в адресный реестр:

- адрес рекламной конструкции №27т изложить в следующей редакции:  Иркутская область, Тайшетский район, с.Старый Акульшет, вдоль ул.Индустриальная - 50 м от ул.Луговая;

- адрес рекламной конструкции №55т изложить в следующей редакции:  Иркутская область, Тайшетский район, с.Старый Акульшет, 50 м от переулка  между ул.Индустриальная и ул.Архитекторов;

-  адрес рекламной конструкции №21т изложить в следующей редакции:  Иркутская область, г.Тайшет, ул.Транспортная, 43

         Проектирование велось с учетом внешнего архитектурного облика сложившейся застройки г.Тайшета и с.Старый Акульшет, а также с учетом предложений заинтересованных лиц и перспективного плана развития. Схема содержит планы размещения рекламных конструкций с указанием типов и видов рекламных конструкций, площади информационных полей и технических характеристик рекламных конструкций.

          Схема представлена ГИС Карта файл проекта sxf и выполнена на цветной картографической основе с использованием материалов соответствующих документов территориального планирования с разметкой рекламных конструкций в Тайшетском городском поселении - М 1:15000.

          Схема включает в себя установку на территории муниципального образования «Тайшетский район» 10 двухсторонних щитовых рекламных конструкций (билборд). Все рекламные конструкции соответствуют градостроительным нормам и правилам, требованиям безопасности, техническим требованиям ГОСТ 52044-2003 «Наружная реклама на автомобильных дорогах и территории города и сельских поселений» и нормам пожарной безопасности.

           Схемой не предусмотрено размещение рекламных конструкций на земельных участках, зданиях и иных объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной собственности Иркутской области и на объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации.

Схема данного объекта содержит много мегобайт, поэтому отправка её непредставляется возможной.